Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

 от        2015г.                                        №

О предельных (минимальных и максимальных)

размерах земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из земель,

находящихся в государственной собственности

или муниципальной собственности

сельского поселения Раменское
        В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:

1.Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно, в случаях предусмотренных действующим законодательством, из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности сельского поселения Раменское согласно приложению 1.

3.Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения  www.ramenpos.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение Совета сельского поселения Раменское от 27.04.2009 г.                            № 219 «О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность» признать утратившим силу.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

           Глава поселения                                               И.И.Калабашина

Приложение  1

к решению Совета сельского поселения

                                                                                                                                                                                       Раменское  от        2015 г. №

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно, в случаях, предусмотренных действующим законодательством, из  земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности сельского поселения Раменское
	Наименование вида разрешенного использования
земельного участка
<1>
1
	Описание вида разрешенного использования земельного участка <2>
	Код (числовое обозначение)
вида
разрешенного
использования
земельного
участка <3>
	Предельные
минимальные
размеры
земельных
участков (кв.м.)
	Предельные
максимальные
размеры
земельных
участков (кв.м.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведение          личного подсобного хозяйства на полевых участках
	Производство   сельскохозяйственной   продукции   без   права   возведения объектов капитального строительства
	1.16
	200
	3000

	Малоэтажная     жилая
застройка
(индивидуальное
жилищное
строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на  квартиры
(дом,   пригодный  для  постоянного  проживания,   высотой   не  выше трех надземных этажей);
	2.1
	500
	2500

	выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур;
	2.1
	100
	200

	размещение гаражей  и  подсобных помещений
	2.1
	20
	200

	Приусадебный участок            личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома  не предназначенного для раздела  на квартиры (дома, пригодные для постоянного   проживания,   высотой   не   выше   трех   надземных   этажей);
	2.2
	500
	2500

	производство сельскохозяйственной продукции;
	2.2
	100
	1500

	размещение гаража  и  иных вспомогательных сооружений;
	2.2
	20
	200

	содержание сельскохозяйственных животных
	2.2
	20
	200